REQUERIMENTO Nº 18 – 11 DE FEVEREIRO DE 2020.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

_____________________
Serviço de Expediente

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
solicitando em caráter de urgência que seja
realizado o recapeamento do asfalto em toda
extensão da Avenida Tiradentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do  art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado ofício à  Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,  solicitando em caráter de
urgência  que  seja  realizado  o  recapeamento  do  asfalto  em  toda  extensão  da  Avenida
Tiradentes.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado que no início de 2017 foram apontadas as
principais vias que recebem um grande fluxo de veículos e transporte coletivo para o recapeamento,
a exemplo da Av. 24 de Agosto e Av. Dona Albertina de Pina as quais já foram contempladas e
constava que a Av. Tiradentes também seria contemplada com o recapeamento asfáltico, por ser
uma  das  principais  vias  de  interligação  da  região  central  a  norte  da  cidade,  onde  circulam
diariamente milhares de veículos, inclusive veículos de grande porte.

Atenciosamente,

Jean Carlos Ribeiro
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC